
ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ 

АХУЫРАДЫ УПРАВЛЕНИ 
УЫНАФФÆ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от « 11» 06 2021г. № 89 г. Владикавказ 

В целях обеспечения эффективности мероприятий в сфере образования по 
сохранению и развитию осетинского языка, расширения сети муниципальных 
образовательных организаций г.Владикавказа, реализующих полилингвальную 
модель поликультурного образования, в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия - Алания № 552 от 08.06.2021г. 
«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций и дошкольных 
образовательных организаций, реализующих полилингвальную образовательную 
модель с 2021 года» приказываю: 

1. Утвердить: 
перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

реализующих полилингвальную образовательную модель с 1 сентября 2021 года 
(приложение 1); 

перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 
реализующих полилингвальную образовательную модель с 1 сентября 2021 года 
(приложение 2). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных и дошкольных 
образовательных организаций, указанных в приложениях 1 и 2 к настоящему 
приказу: 

определить в срок до 16 июля 2021 года педагогических работников для 
работы в полилингвальных группах/классах; 

при наборе детей в полилингвальные классы определять уровень владения 
ими осетинским языком методом собеседования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

от 11.06 2021 г. №89 

Перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
реализующих полилингвальную образовательную модель 

с 1 сентября 2021 года 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №7 комбинированного вида. 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №17 комбинированного вида. 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №34 комбинированного вида. 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №65 комбинированного вида. 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №75 комбинированного вида. 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №87 комбинированного вида. 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №91 комбинированного вида. 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Детский сад №92 комбинированного вида. 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное 
Центр развития ребенка - Детский сад №95. 

10. Муниципальное автономное дошкольное 
Детский сад №107 «Суадон» комбинированного вида. 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

образовательное 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 

учреждение 



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 11.06 2021г. № 89 

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 
реализующих полилиНгвальную образовательную модель 

с 1 сентября 2021 года 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №13 им. К.Л. Хетагурова. 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №15 им. Героя Советского 
Союза Мильдзихова Х.З. 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 имени дважды Героя 
Советского Союза Иссы Александровича Плиева. 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №36 им. Константина 
Елизаровича Ходова. 


